REQUERIMENTO Nº
960
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Uru, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 01 de junho.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito João Luiz Veronezi, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador Benedito Jose Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva parabenizar o município e a população de Uru, pela passagem de mais um aniversário dessa cidade de tanta importância em nosso Estado. Membro integrante do Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê-Batalha cabe ao município, definir as obras e ações necessárias para a recuperação, conservação e preservação dos recursos hídricos, e também optar pela aplicação dos recursos do FEHIDRO.

             Pela contribuição à cultura, meio ambiente e divulgação de nosso Estado, registramos os cumprimentos a Uru pela data.

Sala das Sessões, em

Deputado Cauê Macris

SPL - Código de Originalidade: 1016234 010611 1506